

議案第12号

令和5年度鯖江市水道事業会計補正予算（第2号）

第1条 令和5年度鯖江市水道事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

第2条 令和5年度鯖江市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条中「314,600千円」を「354,600千円」に改める。

第3条 予算第4条本文括弧書中「当年度分消費税および地方消費税資本的収支調整額26,600千円」を「当年度分消費税および地方消費税資本的収支調整額30,200千円」に、「過年度分損益勘定留保資金276,900千円」を「過年度分損益勘定留保資金273,300千円」に改め、資本的収入および支出の予定額を次のとおり補正する。

	(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入				
第3款	資本的収入	268,400千円	40,000千円	308,400千円
第1項	企 業 債	200,000千円	30,000千円	230,000千円
第3項	補 助 金	50,000千円	10,000千円	60,000千円
支 出				
第4款	資本的支出	571,900千円	40,000千円	611,900千円
第1項	建 設 改 良 費	361,100千円	40,000千円	401,100千円

第4条 予算第5条中「200,000千円」を「230,000千円」に改める。

令和6年2月21日提出

鯖江市長 佐々木 勝 久

令和5年度鯖江市水道事業会計補正予算（第2号）実施計画

資本的收入および支出

収 入

(単位：千円)

款 項	目	既 決 予定額	補 正 予定額	計	節		説明
					区分	金額	
3	資本的收入	268,400	40,000	308,400			
	1 企業債	200,000	30,000	230,000			
	1 企 業 債	200,000	30,000	230,000	20 企 業 債	30,000	
3	補助金	50,000	10,000	60,000			
	23 国県補助金	50,000	10,000	60,000	101 国県補助金	10,000	

支 出

(単位：千円)

款 項	目	既 決 予定額	補 正 予定額	計	節		説明
					区分	金額	
4	資本的支出	571,900	40,000	611,900			
	1 建設改良費	361,100	40,000	401,100			
	1 拡張事業費	314,600	40,000	354,600	15 工事請負費	40,000	